

Łącko, dnia 14.02.2017 r.

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn. „Odbiór i zagospodarowanie ustabilizowanych komunalnych osadów ściekowych i skratek z oczyszczalni ścieków w Jazowsku oraz oczyszczalni w Łącku”. Nr postępowania ZGK. 271.3.2017

Zamawiający, informuje, że do w/w postępowania zostały złożone pytania. W związku z tym, zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. u. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie Nr 1:

W rozdziale I pkt. 7 Zamawiający zezwala na składanie ofert równoważnych. W takim przypadku opis przedmiotu zamówienia powinien zawierać precyzyjnie określone wymagania Zamawiającego w odniesieniu do dopuszczonego przez niego zakresu równoważności oferty. Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia nie wskazał znaków towarowych, patentu, lub pochodzenia, którymi się posługiwał w opracowaniu zapisów SIWZ, jedynie powołał się na art. 30 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) w związku z powyższym prosimy o jednoznaczne wskazanie w treści specyfikacji, któremu elementu dotyczy możliwość przedstawienia rozwiązania równoważnego.

Odpowiedz na pytanie Nr 1

Wykonawca jest zobowiązany do zagospodarowania osadów ściekowych, przez co rozumie się załadunek na własne samochodowe środki transportowe, przewóz do miejsc odzysku bądź unieszkodliwienia i poddanie odzyskowi bądź unieszkodliwieniu z zachowaniem wymogów określonych przepisami ustawy z dnia 14.12.2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2016 r. poz.1987), ustawy z dnia 27.04.2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 672), Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 13.07.2010 r. w sprawie komunalnych osadów ściekowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 257) oraz innych powiązanych aktów wykonawczych. W związku ze ściśle określonymi w przepisach prawa zasadami odzysku bądź unieszkodliwiania komunalnych odpadów ściekowych zastosowany sposób odzysku lub unieszkodliwiania musi mieścić się w granicach dopuszczonych przez przepisy prawa. Zamawiający nie wskazał jednego sposobu odzysku bądź unieszkodliwiania komunalnych odpadów ściekowych w związku z tym rozwiązanie technologiczne należy do Wykonawcy z tym, że musi być ono zgodne z obowiązującymi przepisami prawa.

Pytanie Nr 2:

Rozdział V pkt.1.3 oraz rozdział VI ust. A pkt. 2 wskazują na obowiązek załączenia „... wykazu wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych głównych usług, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert...” Zatem prosimy o uściślenie, czy wprowadzając zapis „głównych usług” Zamawiający dopuszcza możliwość przedstawienia referencji określonych dla innych odpadów niż 19 08 05 i 19 08 01?

Odpowiedz na pytanie Nr 2

Wykonawca spełni warunek jeżeli przedstawi wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych w okresie ostatnich trzech lat przed terminem składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie usług transportu oraz zagospodarowania odpadów będących przedmiotem zamówienia przetargu tj. o kodzie 19 08 05 i 19 08 01.

Pytanie Nr 3:

Zgodnie z zapisami rozdziału VII ust. 2 Zamawiający zezwala Wykonawcy na powierzenie wykonania kluczowych części zamówienia Podwykonawcy. W związku z powyższym prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie: czy Zamawiający dopuszcza możliwość realizacji odbioru i przetwarzania odpadu o kodzie 19 08 05 przez Podwykonawców? Jednocześnie zaznaczamy, że dopuszczenie podwykonawstwa w zakresie odzysku odpadów jest sprzeczne z art. 23 ust.2 pkt. 2 ustawy o odpadach (Dz.U. z 2013 r. poz. 21).

Odpowiedz na pytanie Nr 3

Ze względu na specyfikę przedmiotu zamówienia, Zamawiający nie dopuszcza możliwości powierzenia podwykonawcom innych prac niż związanych z transportem osadów do miejsca zagospodarowania.

Pytanie Nr 4:

W związku z faktem, że Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia nie poruszył tematu rolniczego wykorzystania odpadu o kodzie 19 08 05, prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie: czy Zamawiający dopuszcza stosowanie osadów ściekowych na cele określone w art. 96 ust.1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. z 2016 r. poz. 1987)?

Odpowiedz na pytanie Nr 4

Zamawiający nie dopuszcza stosowanie osadów ściekowych na cele rolnicze o których mowa w art. 96 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach.

Pytanie Nr 5:

Zgodnie z załączonymi wynikami badań dla odpadu o kodzie 19 08 01 pochodzącego z oczyszczalni ścieków w Łącku i Jazowsku przekroczona została dopuszczalna maksymalna wartość rozpuszczonego węgla organicznego tj. 800mg/kg s.sm 95220 mg/kg s.m. dla oś. w Łącku i 9580 mg/kg s.m. dla o.ś w Jazowsku). W związku z powyższym prosimy o wskazanie procesu, w którym wg. Zamawiającego skratki powinny być zagospodarowane, biorąc pod uwagę fakt, że nie ma możliwości dostarczenia ich na składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne.

Odpowiedz na pytanie Nr 5

W związku z przekroczeniem dopuszczalnych wartości rozpuszczonego węgla organicznego tj. 800 mg/kg suchej masy odpadu o kodzie 19 08 01 Zamawiający zaleca, aby odpad ten był przekazywany do kompostowania - biologicznego przetworzenia w procesie R3. Po tym procesie należy wytworzyć taki produkt (odpad), który będzie mógł być wykorzystany bez szkody dla środowiska.

KIEROWNIK
Zakładu Gospodarki Komunalnej
w Łącku

mgr inż. Paweł Czepielik